

投資部門別株式売買状況（名証 株数 プレミア）

株式会社 名古屋証券取引所

2025年（ 1月 6日 ~ 12月 30日 ）（ 26 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内％

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計		( )		( )		( )
1/ 6 ~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 6.0 )	( 1.6 )	( 94.0 )	( 98.4 )
12/30	4,617	4,669	275	73	4,342	4,596
差引き		52	202			254
合 計	9,286	( 100.0 )	348	( 3.7 )	8,938	( 96.3 )

名 証      プレミア
総売買高（売り買い合計）
10,138

総売買高に占める「 26 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
91.6 %	3.4 %	88.2 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	2,609	2,579
現 金	74.6 %	68.0 %
個 人	889	1,211
信 用	25.4 %	32.0 %
自己現金	275	73
自己信用	0	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	192	194
個 人	2	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計		( )		( )		( )		( )
1/ 6 ~	( 12.9 )	( 10.3 )	( 80.6 )	( 82.5 )	( 4.5 )	( 4.2 )	( 2.1 )	( 3.0 )
12/30	558	475	3,498	3,790	194	194	92	137
差引き	83			292				45
合 計	1,033	( 11.6 )	7,288	( 81.5 )	388	( 4.3 )	229	( 2.6 )

( 1月 6日 ~ 12月 30日 )

	法 人 内 訳							
	投 資 信 託		事 業 法 人		そ の 他 法 人 等		金 融 機 関 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
	差引き							
	合 計	( )		( )		( )		( )
	1/ 6 ~	( 1.0)	( 1.9)	( 5.5)	( 4.8)	( 0.1)	( 3.5)	( 6.3)
12/30		44	89	237	219	5	161	272
	差引き		45	18		156	266	
	合 計	133	( 1.5)	456	( 5.1)	166	( 1.9)	278
								( 3.1)

	金 融 機 関 内 訳							
	生 保 ・ 損 保		都 銀 ・ 地 銀		信 託 銀 行		そ の 他 金 融 機 関	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
	差引き							
	合 計	( )		( )		( )		( )
	1/ 6 ~	( 1.9)	( 0.0)	( 0.0)	( 0.0)	( 4.3)	( 0.1)	( 0.0)
12/30		82	0	2	0	188	6	0
	差引き	82		2		182		
	合 計	82	( 0.9)	2	( 0.0)	194	( 2.2)	0
								( 0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

5. ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

# 投資部門別株式売買状況（名証 金額 プレミア）

株式会社 名古屋証券取引所

2025年 ( 1月 6日 ~ 12月 30日 ) ( 26 社 )

単位：千株・千円、( )内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計		( )		( )		( )
1/ 6 ~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 9.7 )	( 3.2 )	( 90.3 )	( 96.8 )
12/30	18,226,802	18,216,693	1,773,229	575,623	16,453,573	17,641,070
差引き	10,109		1,197,606			1,187,497
合 計	36,443,495	( 100.0 )	2,348,852	( 6.4 )	34,094,643	( 93.6 )

名 証 プレミア
総売買代金 (売り買い合計)
36,765,263

総売買代金に占める「 26 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.1 %	6.4 %	92.7 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	9,372,310	9,930,438
現 金	72.5 %	69.7 %
個 人	3,555,319	4,313,589
信 用	27.5 %	30.3 %
自己現金	1,773,229	575,623
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計		( )		( )		( )		( )
1/ 6 ~	( 16.5 )	( 11.4 )	( 78.6 )	( 80.7 )	( 3.3 )	( 5.9 )	( 1.6 )	( 2.0 )
12/30	2,718,550	2,004,214	12,927,629	14,244,027	539,053	1,046,844	268,341	345,985
差引き	714,336			1,316,398		507,791		77,644
合 計	4,722,764	( 13.9 )	27,171,656	( 79.7 )	1,585,897	( 4.7 )	614,326	( 1.8 )

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	486,898	1,000,661
個 人	52,155	46,183

( 1月 6日 ~ 12月 30日 )

	法 人 内 訳							
	投 資 信 託		事 業 法 人		そ の 他 法 人 等		金 融 機 関 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
1/ 6 ~ 12/30	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
	差引き							
	合 計	( )		( )		( )		( )
	( 1.5 )	( 2.7 )	( 6.6 )	( 5.0 )	( 0.3 )	( 3.1 )	( 8.1 )	( 0.5 )
12/30	240,118	484,292	1,092,418	886,910	48,253	538,367	1,337,761	94,645
	差引き	244,174	205,508			490,114	1,243,116	
	合 計	724,410	( 2.1 )	1,979,328	( 5.8 )	586,620	( 1.7 )	1,432,406
								( 4.2 )

	金 融 機 関 内 訳							
	生 保 ・ 損 保		都 銀 ・ 地 銀		信 託 銀 行		そ の 他 金 融 機 関	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
1/ 6 ~ 12/30	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
	差引き							
	合 計	( )		( )		( )		( )
	( 4.2 )	( 0.0 )	( 0.1 )	( 0.0 )	( 3.8 )	( 0.5 )	( 0.0 )	( 0.0 )
12/30	698,273	244	20,999	437	618,489	93,964	0	0
	差引き	698,029	20,562		524,525			
	合 計	698,517	( 2.0 )	21,436	( 0.1 )	712,453	( 2.1 )	0
								( 0.0 )

(注) １．調査対象は「資本の額が３０億円以上」の取引参加者とします。 ２．各売買高・売買代金はＮ－ＮＥＴ取引等を含みます。 ３．印は売越しを示します。

４．自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

５．ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証株数メイン）

株式会社 名古屋証券取引所

2025年 ( 1月 6日 ~ 12月 30日 ) ( 26 社 )

単位：千株・千円、( )内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計		( )		( )		( )
1/ 6 ~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 0.7 )	( 1.8 )	( 99.3 )	( 98.2 )
12/30	192,005	191,565	1,284	3,423	190,721	188,142
差引き	440			2,139	2,579	
合 計	383,570	( 100.0 )	4,707	( 1.2 )	378,863	( 98.8 )

名 証      メ イ ン
総売買高 (売り買い合計)
388,762

総売買高に占める「 26 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.7 %	1.2 %	97.5 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	138,580	140,862
現 金	83.2 %	82.1 %
個 人	27,889	30,647
信 用	16.8 %	17.9 %
自己現金	1,275	3,423
自己信用	9	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	959	3,102
個 人	1,117	1,209

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計		( )		( )		( )		( )
1/ 6 ~	( 6.3 )	( 5.4 )	( 87.3 )	( 91.2 )	( 1.1 )	( 2.3 )	( 5.3 )	( 1.2 )
12/30	11,975	10,073	166,469	171,509	2,076	4,311	10,200	2,249
差引き	1,902			5,040		2,235	7,951	
合 計	22,048	( 5.8 )	337,978	( 89.2 )	6,387	( 1.7 )	12,449	( 3.3 )

( 1月 6日 ~ 12月 30日 )

		法人内訳							
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売　り	買　い	売　り	買　い	売　り	買　い	売　り	買　い
		(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)
	差引き								
	合　計		(　　　)		(　　　)		(　　　)		(　　　)
1/ 6 ~		(　　　0.1)	(　　　0.1)	(　　　2.9)	(　　　4.1)	(　　　1.8)	(　　　1.1)	(　　　1.5)	(　　　0.0)
12/30		184	240	5,514	7,736	3,382	2,079	2,895	18
	差引き		56		2,222	1,303		2,877	
	合　計	424	(　　　0.1)	13,250	(　　　3.5)	5,461	(　　　1.4)	2,913	(　　　0.8)

		金 融 機 関 内 訳							
		生 保・損 保		都 銀・地 銀		信 託 銀 行		そ の 他 金 融 機 関	
		売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
	差引き								
	合 計		( )		( )		( )		( )
	1/ 6 ~	( 0.3)	( 0.0)	( 0.3)	( 0.0)	( 0.7)	( 0.0)	( 0.2)	( 0.0)
12/30	552	0	637	0	1,367	18	339	0	
	差引き	552		637		1,349		339	
	合 計	552	( 0.1)	637	( 0.2)	1,385	( 0.4)	339	( 0.1)

(注) １．調査対象は「資本の額が３０億円以上」の取引参加者とします。 ２．各売買高・売買代金はＮ－ＮＥＴ取引等を含みます。 ３．印は売越しを示します。

４．自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

５．ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

# 投資部門別株式売買状況（名証金額メイン）

株式会社 名古屋証券取引所

2025年 ( 1月 6日 ~ 12月 30日 ) ( 26 社 )

単位：千株・千円、( )内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計		( )		( )		( )
1/ 6 ~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 1.5 )	( 9.4 )	( 98.5 )	( 90.6 )
12/30	88,325,679	89,075,644	1,316,409	8,339,888	87,009,270	80,735,756
差引き		749,965		7,023,479	6,273,514	
合 計	177,401,323	( 100.0 )	9,656,297	( 5.4 )	167,745,026	( 94.6 )

名 証 メ イ ン
総売買代金 (売り買い合計)
179,869,100

総売買代金に占める「 26 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.6 %	5.4 %	93.3 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	60,992,407	48,851,962
現 金	82.6 %	77.5 %
個 人	12,819,743	14,215,684
信 用	17.4 %	22.5 %
自己現金	1,300,049	8,339,888
自己信用	16,360	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計		( )		( )		( )		( )
1/ 6 ~	( 9.8 )	( 9.7 )	( 84.8 )	( 78.1 )	( 3.4 )	( 10.5 )	( 2.0 )	( 1.6 )
12/30	8,500,959	7,870,620	73,812,150	63,067,646	2,977,101	8,488,397	1,719,060	1,309,093
差引き	630,339		10,744,504			5,511,296	409,967	
合 計	16,371,579	( 9.8 )	136,879,796	( 81.6 )	11,465,498	( 6.8 )	3,028,153	( 1.8 )

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	2,684,059	8,226,539
個 人	293,042	261,858

( 1月 6日 ~ 12月 30日 )

		法人内訳							
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
	差引き								
	合 計		( )		( )		( )		( )
1/ 6 ~		( 0.4 )	( 0.3 )	( 4.2 )	( 6.1 )	( 1.6 )	( 3.3 )	( 3.6 )	( 0.1 )
12/30		332,142	264,834	3,633,632	4,929,867	1,392,414	2,635,246	3,142,771	40,673
	差引き	67,308			1,296,235		1,242,832	3,102,098	
	合 計	596,976	( 0.4 )	8,563,499	( 5.1 )	4,027,660	( 2.4 )	3,183,444	( 1.9 )

		金 融 機 関 内 訳							
		生 保・損 保		都 銀・地 銀		信 託 銀 行		そ の 他 金 融 機 関	
		売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
	差引き								
	合 計		( )		( )		( )		( )
1/ 6 ~		( 0.8 )	( 0.0 )	( 1.0 )	( 0.0 )	( 1.4 )	( 0.1 )	( 0.4 )	( 0.0 )
12/30		684,366	0	873,085	0	1,203,040	40,673	382,280	0
	差引き	684,366		873,085		1,162,367		382,280	
	合 計	684,366	( 0.4 )	873,085	( 0.5 )	1,243,713	( 0.7 )	382,280	( 0.2 )

(注) １．調査対象は「資本の額が３０億円以上」の取引参加者とします。 ２．各売買高・売買代金はＮ－ＮＥＴ取引等を含みます。 ３．印は売越しを示します。

４．自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

５．ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。



投資部門別株式売買状況（名証 株数 市場合計）

株式会社 名古屋証券取引所

2025年（ 1月 6日 ～ 12月 30日 ）（ 26 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内％

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計		( )		( )		( )
1/ 6～	( 100.0 )	( 100.0 )	( 0.8 )	( 1.8 )	( 99.2 )	( 98.2 )
12/30	196,622	196,234	1,559	3,496	195,063	192,738
差引き	388			1,937	2,325	
合 計	392,856	( 100.0 )	5,055	( 1.3 )	387,801	( 98.7 )

名 証 市 場 合 計
総売買高（売り買い合計）
398,900

総売買高に占める「 26 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.5 %	1.3 %	97.2 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	141,189	143,441
現 金	83.1 %	81.8 %
個 人	28,778	31,858
信 用	16.9 %	18.2 %
自己現金	1,550	3,496
自己信用	9	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	1,151	3,296
個 人	1,119	1,209

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計		( )		( )		( )		( )
1/ 6～	( 6.4 )	( 5.5 )	( 87.1 )	( 91.0 )	( 1.2 )	( 2.3 )	( 5.3 )	( 1.2 )
12/30	12,533	10,548	169,967	175,299	2,270	4,505	10,292	2,386
差引き	1,985			5,332		2,235	7,906	
合 計	23,081	( 6.0 )	345,266	( 89.0 )	6,775	( 1.7 )	12,678	( 3.3 )

( 1月 6日 ~ 12月 30日 )

		法人内訳							
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
	差引き								
	合 計		( )		( )		( )		( )
1/ 6 ~		( 0.1)	( 0.2)	( 2.9)	( 4.1)	( 1.7)	( 1.2)	( 1.6)	( 0.0)
12/30		228	329	5,751	7,955	3,387	2,240	3,167	24
	差引き		101		2,204	1,147		3,143	
	合 計	557	( 0.1)	13,706	( 3.5)	5,627	( 1.5)	3,191	( 0.8)

		金 融 機 関 内 訳							
		生 保・損 保		都 銀・地 銀		信 託 銀 行		そ の 他 金 融 機 関	
		売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
	差引き								
	合 計		( )		( )		( )		( )
1/ 6 ~		( 0.3)	( 0.0)	( 0.3)	( 0.0)	( 0.8)	( 0.0)	( 0.2)	( 0.0)
12/30		634	0	639	0	1,555	24	339	0
	差引き	634		639		1,531		339	
	合 計	634	( 0.2)	639	( 0.2)	1,579	( 0.4)	339	( 0.1)

(注) １．調査対象は「資本の額が３０億円以上」の取引参加者とします。 ２．各売買高・売買代金はＮ－ＮＥＴ取引等を含みます。 ３．印は売越しを示します。

４．自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

５．ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 市場合計）

株式会社 名古屋証券取引所

2025年（ 1月 6日 ~ 12月 30日 ）（ 26 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内％

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計		( )		( )		( )
1/ 6 ~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 2.9 )	( 8.3 )	( 97.1 )	( 91.7 )
12/30	106,552,481	107,292,337	3,089,638	8,915,511	103,462,843	98,376,826
差引き		739,856		5,825,873	5,086,017	
合 計	213,844,818	( 100.0 )	12,005,149	( 5.6 )	201,839,669	( 94.4 )

名 証 市 場 合 計
総売買代金（売り買い合計）
216,634,363

総売買代金に占める「 26 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.7 %	5.5 %	93.2 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	70,364,717	58,782,400
現 金	81.1 %	76.0 %
個 人	16,375,062	18,529,273
信 用	18.9 %	24.0 %
自己現金	3,073,278	8,915,511
自己信用	16,360	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	3,170,957	9,227,200
個 人	345,197	308,041

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計		( )		( )		( )		( )
1/ 6 ~	( 10.8 )	( 10.0 )	( 83.8 )	( 78.6 )	( 3.4 )	( 9.7 )	( 1.9 )	( 1.7 )
12/30	11,219,509	9,874,834	86,739,779	77,311,673	3,516,154	9,535,241	1,987,401	1,655,078
差引き	1,344,675		9,428,106			6,019,087	332,323	
合 計	21,094,343	( 10.5 )	164,051,452	( 81.3 )	13,051,395	( 6.5 )	3,642,479	( 1.8 )

( 1月 6日 ~ 12月 30日 )

		法人内訳							
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
	差引き								
	合 計		( )		( )		( )		( )
1/ 6 ~		( 0.6 )	( 0.8 )	( 4.6 )	( 5.9 )	( 1.4 )	( 3.2 )	( 4.3 )	( 0.1 )
12/30		572,260	749,126	4,726,050	5,816,777	1,440,667	3,173,613	4,480,532	135,318
	差引き		176,866		1,090,727		1,732,946	4,345,214	
	合 計	1,321,386	( 0.7 )	10,542,827	( 5.2 )	4,614,280	( 2.3 )	4,615,850	( 2.3 )

		金 融 機 関 内 訳							
		生 保・損 保		都 銀・地 銀		信 託 銀 行		そ の 他 金 融 機 関	
		売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
	差引き								
	合 計		( )		( )		( )		( )
1/ 6 ~		( 1.3 )	( 0.0 )	( 0.9 )	( 0.0 )	( 1.8 )	( 0.1 )	( 0.4 )	( 0.0 )
12/30		1,382,639	244	894,084	437	1,821,529	134,637	382,280	0
	差引き	1,382,395		893,647		1,686,892		382,280	
	合 計	1,382,883	( 0.7 )	894,521	( 0.4 )	1,956,166	( 1.0 )	382,280	( 0.2 )

(注) １．調査対象は「資本の額が３０億円以上」の取引参加者とします。 ２．各売買高・売買代金はＮ－ＮＥＴ取引等を含みます。 ３．印は売越しを示します。

４．自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

５．ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。